
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

КРАСНОЯРУЖСКОГО РАЙОНА  

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

ПРИКАЗ 

         

от «01» декабря 2021 года                                                                                       № 777 

 

Об итогах муниципального этапа всероссийской  

олимпиады школьников по немецкому языку  

в 2021-2022 учебном году  
 

В соответствии с приказом МУ «Управление образования администрации 

Краснояружского района Белгородской области» от 13.10.2021 года № 629 «О 

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-

2022 учебном году»,  на базах школ: МОУ «Графовская СОШ», МОУ «Степнянская 

ООШ», МОУ «Сергиевская СОШ»  23 ноября 2021 года был проведен 

муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по немецкому языку 

среди учащихся 7-9 классов. Обучающиеся МОУ «Илек-Пеньковская СОШ»  не 

были допущены к участию в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников по немецкому языку, так как не набрали необходимого количества 

баллов в школьном этапе. 

 В муниципальном этапе олимпиады по немецкому языку приняли участие 15 

учащихся, из них: 7 класс- 4  ученика, 8 класс – 4 ученика,  9 класс – 7 учеников.  

Олимпиадные задания позволили выявить уровень подготовки учащихся по 

четырем разделам курса немецкого языка – «Чтение», «Лексика и грамматика», 

«Страноведение» и «Аудирование». Наибольшее количество баллов набрали среди 

7,8  классов учащиеся МОУ «Графовская  СОШ» - по 24 балла, среди  9 классов – 

учащийся МОУ «Графовская  СОШ»  - 26 баллов. 

 Минимальное количество баллов среди учащихся: 7 классов набрал  

учащийся МОУ «Графовская СОШ» 15 баллов, среди 8  классов - учащийся МОУ 

«Степнянская ООШ»- 13 баллов, среди 9 классов – учащийся МОУ «Сергиевская 

СОШ» - 15 баллов.  

На основании вышеизложенного  

 

приказываю: 

 

1. Утвердить рейтинг участников муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по немецкому языку 2021-2022 учебного года (Приложение 

1). 

2.  Утвердить   рейтинг    победителей     муниципального    этапа       

всероссийской олимпиады школьников по немецкому языку. (Приложение №2). 

3.   Утвердить рейтинг призеров  муниципального  этапа  всероссийской  

олимпиады школьников по немецкому языку. (Приложение №3). 

4. Наградить грамотами МУ «Управление образования администрации 

Краснояружского района Белгородской области»  победителей и призѐров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по немецкому языку. 

5.  Руководителям  образовательных учреждений: 

5.1.Учесть результаты олимпиады по немецкому языку при установлении 

стимулирующей части фонда оплаты труда учителя, подготовивших победителей и 

призѐров  олимпиады.2. Руководителям  образовательных учреждений: 



5.1. Проанализировать результаты олимпиады по немецкому языку, дать 

оценку качеству подготовки учащихся к олимпиаде. 

5.2. Принять меры по совершенствованию работы с одаренными учащимися и 

повышению уровня подготовки участников олимпиады. 

5.2.1. Привлекать учащихся школ к участию в очных и заочных турнирах и 

олимпиадах по немецкому языку различных уровней. 

5.2.2. Обратить внимание преподавателей немецкого языка на активизацию 

формирования у учащихся навыков письма и аудирования. 

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования Онежко И.Г. 

 

 

 

 

 

Начальник МУ «Управление образования  

администрации Краснояружского района  

Белгородской области»                                                                    Е.Головенко 

 

 



Приложение 1 

 

Рейтинг участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по немецкому языку 

     
7 класс 

    

мах.50 

№ 

п/

п 

Фамилия Имя отчество школа учитель чтен

ие 

ЛГ странове

дение 

аудиров

ание 

Сумма Результат 

1 Стрюкова Дарья  Андреевна МОУ "Графовская СОШ"  Качалова И.С. 3 11 7 3 24 победитель 

2 Беналиев Омар Равилович МОУ "Степнянская ООШ" Пинюгина Е.В. 5 8 6 3 22 участник 

3 Шапошников Даниил Павлович МОУ "Графовская СОШ"  Качалова И.С. 3 6 3 4 16 участник 

4 Атанов  Макар Витальевич МОУ "Графовская СОШ"  Качалова И.С. 4 3 4 4 15 участник 

 

 

Рейтинг участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по немецкому языку 

     
8 класс 

    

мах.5 0 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество школа учитель 

чте

ние 

ЛГ страно

веден

ие 

аудиров

ание 

Сумма Результат 

1 Логвинова Анна  Юрьевна МОУ "Графовская СОШ"  Качалова И.С. 3 6 7 8 24 победитель 

2 Мокрищев Иван Васильевич МОУ "Графовская СОШ"  Качалова И.С. 6 7 4 3 20 участник 

3 Дегтярева Яна Сергеевна МОУ "Графовская СОШ"  Качалова И.С. 5 6 3 2 16 участник 

4 Беналиев Рамазан Ботиржонович МОУ "Степнянская ООШ" Пинюгина Е.В. 3 6 1 3 13 участник 

     

 

 

 

 

9 класс 

    

мах. 75 

№ 

п/п 
Фамилия Имя отчество школа учитель 

чте

ни

е 

ЛГ стран

оведе

ние 

аудиро

вание 

Сумма Результат 

1 Быценко Кристина Николаевна МОУ "Графовская СОШ"  Качалова И.С. 8 2 9 7 26 призер 

2 Писклова  Ангелина  Евгеньевна  МОУ "Сергиевская СОШ" Шепеленко С.П. 5 6 5 7 23 участник 

3 Розенауэр  Андрей Андреевич  МОУ "Сергиевская СОШ" Шепеленко С.П. 9 4 3 6 22 участник 

4 Диденко Дмитрий Сергеевич МОУ "Графовская СОШ"  Качалова И.С. 4 4 7 4 19 участник 



5 Горюнова Алина Владимировна МОУ "Графовская СОШ"  Качалова И.С. 5 0 7 5 17 участник 

6 Назмеева  Халима Камоловна  МОУ "Сергиевская СОШ" Шепеленко С.П. 2 2 6 5 15 участник 

7 Кузовенко  Максим Александрович  МОУ "Сергиевская СОШ" Шепеленко С.П. 2 2 6 5 15 участник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                                                                                                                              Приложение 2 

 

 

          Рейтинг победителей муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по немецкому языку 

 

                  

№ 

п/

п 

Фамилия Имя Отчество Школа Учитель 

класс чтен

ие 

ЛГ стра

нове

дени

е 

аудир

овани

е 

Сумма Результат 

1 Стрюкова Дарья  Андреевна МОУ "Графовская СОШ"  Качалова И.С. 7 3 11 7 3 24 победитель 

2 Логвинова Анна  Юрьевна МОУ "Графовская СОШ"  Качалова И.С. 8 3 6 7 8 24 победитель 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                                                                                                                                                                                                              Приложение 3 

 

 

                Рейтинг призѐров  муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по немецкому языку 

 

                  

№ 

п/

п 

Фамилия Имя Отчество Школа Учитель 

класс чтен

ие 

ЛГ страно

веден

ие 

ауди

рова

ние 

Сумма Результат 

1 Быценко Кристина Николаевна МОУ "Графовская СОШ"  Качалова И.С. 9 8 2 9 7 26 призер 

 

 

 

 

 

 

 


